
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 
2023.

2 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρε-
σίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
του προσωπικού του Oργανισμού Συγκοινωνια-
κού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.) ανά 
εξάμηνο για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 
υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε., για το έτος 2023.

5 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) του Νομικού 
Προσώπου Τουριστικές Επιχειρήσεις Τορώνης Δη-
μοτική Α.Ε. για το α’ εξάμηνο του 2023 για Κυρια-
κές και νυχτερινά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 817 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το 

έτος 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη 
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 3,6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

3. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ των άρθρων 1, 2 και 3 του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Των άρθρων 63,64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).
B)
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με θέμα «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 8464/20-12-2022 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

3. Την υπ’ αρ. 155799/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ω5Β4ΟΡ10-
75Β) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία 
επικυρώθηκε η υπό στοιχεία 2/3Σ/5-12-2022 (ΑΔΑ: 
6421ΘΟΧ-ΞΧΡ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Θεσσαλίας με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού Εσό-
δων, Εξόδων και Επενδύσεων του Π.Τ.Α. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έτους 2023».

4. Την υπ’ αρ. 8463/20-12-2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μελών Δ.Σ 
και των αναπληρωματικών τους καθώς και των υπαλλή-
λων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το έτος 2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 146

1951



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1952 Τεύχος B’ 146/18.01.2023

    Αριθμ. 182114 (2)

Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρε-

σίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 36 «Ώρες εργασίας και ημέρες αργίας» του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 ’’Δημοσιευτέα 
ύλη’’ του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κηση και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

6. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), περί 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και των αρ-
μοδιοτήτων του.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21.2.2007 (Β’ 293) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, με την οποία μεταβιβάστηκε 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών η αρμοδιότη-
τα για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων, καθώς και την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης.

8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορι-
σμού του Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/386701/5875/9.12.2022 έγ-
γραφο του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΔΕ/374794/20291/2.12.2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με την οποία στους κωδικούς 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ Δ.Σ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ
9 Μέλος Δ.Σ ΠΤΑ ΠΘ 60

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 

ΜΕΛΩΝ Δ.Σ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ

7 Αναπληρωματικό 
Μέλος Δ.Σ ΠΤΑ ΠΘ 60

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ Στέλεχος Οικονομικής Διαχείρισης 
Επενδυτικών Προγραμμάτων 60

1 ΠΕ Στέλεχος Λογιστικής 60
1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60

1 ΠΕ Στέλεχος για θέματα Μηχανογράφη-
σης 60

1 ΔΕ Τεχνικών 60
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Περιφε-

ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας, δαπάνη ύψους 78.000 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις που 
έχουν εγγραφεί στον κωδικό Κ.Α. 64.01 Έξοδα Ταξιδίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Ιανουαρίου 2023 

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1953Τεύχος B’ 146/18.01.2023

0511 και 0512 του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2023 έχουν εγγραφεί πιστώσεις συνολικού ύψους 
1.735.500,00 για την κάλυψη της δαπάνης που προκα-
λείται από τον καθορισμό ωραρίου σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε 24ωρη βάση, κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων των παρακάτω υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, ως εξής:

A) Γραφείο Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών
Tων υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο Περιφε-

ρειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας, 
για την εξυπηρέτηση του πολίτη, την εύρυθμη λειτουρ-
γία του Γραφείου, καθώς και για τον συντονισμό των 
Υπηρεσιών για την άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών.

Α1) Έδρα και Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας 
- Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού που έχει 

ευθύνη για τον συντονισμό των αναγκαίων ενεργειών 
και έκτακτων και μη συναντήσεων, κατόπιν της υπ’ αρ. 
250398/4518/9.9.2018 απόφασης του Περιφερειάρχη, 
για θέματα κρατικής αρωγής, αποκαταστάσεις υποδο-
μών από φυσικές καταστροφές και χρηματοδοτήσεις 
σχετικά με τις πυρκαγιές και τις πλημμύρες που έπλη-
ξαν την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας το καλοκαίρι του 
2021 και τον χειμώνα 2021-2022, αλλά γενικά τις φυσικές 
καταστροφές, καθώς η Διεύθυνση καταρτίζει και δια-
χειρίζεται τις σχετικές συλλογικές αποφάσεις φυσικών 
καταστροφών. Επίσης, για την υλοποίηση και φυσική 
εκπροσώπηση της Περιφέρειας σε εκθέσεις καινοτομίας 
και αναπτυξιακά συνέδρια, εκδηλώσεις ευρωπαϊκών έρ-
γων και υποστήριξη αυτών με ανελαστικές προθεσμίες 
εκτέλεσης και υποβολής προτάσεων έργου.

- Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Αχαΐας για τη διενέργεια 
ελέγχων σε ελαιοτριβεία και βιοτεχνικές μονάδες για τις 
ανάγκες αγορανομικών ελέγχων σε καταστήματα τρο-
φίμων-ποτών και μαζικής εστίασης, καθώς και ελέγχων 
σε πρατήρια υγρών καυσίμων.

- Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Αχαΐας για τις ανάγκες ελέγχων στα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος για την εφαρμογή της υγει-
ονομικής νομοθεσίας.

- Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας για τις ανάγκες ελέγ-
χων που πραγματοποιούνται στα πλαίσια προνοιακού 
χαρακτήρα που αφορούν την οικογένεια, το παιδί, τους 
ηλικιωμένους, άτομα με αναπηρίες και ευπαθείς πληθυ-
σμιακές ομάδες, καθώς και αρμοδιότητες που ανάγο-
νται στην κοινωνική και οικονομική στήριξη ευπαθών 
ομάδων του πληθυσμού, στη διεξαγωγή ερευνών για το 
σχεδιασμό προγραμμάτων για την κάλυψη αναγκών του 
ευρύτερου πληθυσμού, καθώς και για τους υπαλλήλους 
που απασχολούνται με την υλοποίηση του προγράμμα-
τος ΤΕΒΑ.

- Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης, λόγω της ανάγκης της αδιάλειπτης λειτουργίας 
των κεντρικών δικτυακών υποδομών, πληροφοριακών 
συστημάτων και εφαρμογών, καθώς και την ανάγκη 
αντιμετώπισης προβλημάτων δυσλειτουργίας (κυβερ-

νοεπιθέσεις, καταρρεύσεις εφαρμογών, κ.λπ.) των ως 
άνω συστημάτων.

- Διεύθυνση Τεχνικών Έργων για τη διενέργεια ελέγχου 
κατάστασης, συντήρησης και αποκατάστασης ζημιών 
του παλαιού εθνικού και επαρχιακού δικτύου, ελέγχου 
των κυκλοφοριακών συνδέσεων, των εργασιών δημόσι-
ων έργων καθώς και της αρμοδιότητας εκτέλεσης απο-
χιονισμών, άρσης καταπτώσεων, κ.λπ.

- Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Αχαΐας για τη διενέρ-
γεια ελέγχου κατάστασης, συντήρησης και αποκατάστα-
σης ζημιών του παλαιού εθνικού και επαρχιακού δικτύου, 
ελέγχου των κυκλοφοριακών συνδέσεων, των εργασιών 
δημόσιων έργων, καθώς και της αρμοδιότητας εκτέλε-
σης αποχιονισμών, άρσης καταπτώσεων κ.λπ.

- Διεύθυνση Διοίκησης για την εξυπηρέτηση των ανα-
γκών μετακίνησης των υπαλλήλων των ως άνω αναφερό-
μενων υπηρεσιών, την εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών 
αναγκών για τις συνεδριάσεις των Συλλογικών Οργάνων 
και των Επιτροπών, προετοιμασία εισηγήσεων για το Πε-
ριφερειακό Συμβούλιο και την Οικονομική Επιτροπή, 
ειδικά για τις έκτακτες συνεδριάσεις κατά τις Κυριακές 
ή τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για τη συγκρότηση 
και λειτουργία του Υπηρεσιακού συμβουλίου και της Ει-
δικής Επιτροπής Αξιολόγησης, ηλεκτρονική καταχώριση 
προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων και εφαρμογή 
του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ενέργειες που απαιτού-
νται για έκτακτες επισκευές και συντηρήσεις κτιρίων και 
εγκαταστάσεων, ειδικά κατόπιν έκτακτων καιρικών φαι-
νομένων, συγκέντρωση και παρακολούθηση όλων των 
ενεργειών που έχουν σχέση με τη συντήρηση, λειτουρ-
γία και κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων σε τακτικά 
και έκτακτα δρομολόγια, καθημερινές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, παρακολούθηση και προετοιμασία των διαδικα-
σιών αξιολόγησης των υπαλλήλων, εφαρμογή του προ-
γράμματος κινητικότητας, μετακίνηση προσωπικού και 
αιρετών οργάνων εντός και εκτός έδρας, εμπρόθεσμη 
ολοκλήρωση διαδικασιών (συγκέντρωση και καταχώρι-
ση αιτήσεων, ηλεκτρονικές αναγγελίες πρόσληψης στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ», ηλεκτρονικές κατα-
στάσεις προσωπικού για το ΣΕΠΕ, κ.λπ.) για την πρόσλη-
ψη ανέργων μέσω προγραμμάτων της ΔΥΠΑ, κ.λπ., για τα 
μέλη επιτροπών αξιολόγησης προσφορών και παραλα-
βής υλικών που γίνονται και σε μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες για προμήθειες εξοπλισμού και εκτέλεση εργασιών 
που αφορούν όλες τις Υπηρεσίες της Έδρας και της Π.Ε. 
Αχαΐας, προκειμένου να συνταχθούν έγκαιρα τα σχετικά 
πρακτικά αξιολόγησης και παραλαβής αντίστοιχα, για 
την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών, καθώς και για 
όσους υπαλλήλους έχουν οριστεί για την υλοποίηση της 
εφαρμογής του Προγράμματος ΤΕΒΑ.

- Διεύθυνση Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου 
για τη σύνταξη Απολογισμού-Ισολογισμού ετών 2022-
2023, κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, τακτο-
ποίηση τραπεζικού υπολοίπου, συγκέντρωση στοιχείων 
για την απογραφή, τη συγκέντρωση και έλεγχο χρηματι-
κών ενταλμάτων για τα παρελθόντα οικονομικά έτη, την 
εκπόνηση τρίμηνης έκθεσης εκτέλεσης του προϋπολο-
γισμού τρέχοντος έτους, την έγκαιρη ενημέρωση του 
προγράμματος μισθοδοσίας και την προσαρμογή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1954 Τεύχος B’ 146/18.01.2023

μισθολογικών στοιχείων για την εφαρμογή των διατά-
ξεων, την έγκαιρη απόδοση ασφαλιστικών κρατήσεων 
και τη σύνταξη δικαιολογητικών συνταξιοδότησης εντός 
αποκλειστικά τιθέμενων προθεσμιών, και τη διενέργεια 
διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθειών, εργασιών και 
υπηρεσιών.

- Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Αχαΐας 
για την έκδοση ειδικών καρτών στα φορτηγά οχήματα.

- Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
για τη διενέργεια ελέγχων χώρων ΧΑΔΑ (χωματερές), 
ελαιοτριβείων, βιοτεχνικών μονάδων, ελέγχου θορύβου 
μηχανολογικών εγκαταστάσεων κ.λπ.

- Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Αχαΐας για την υλοποίηση του προγράμματος δακο-
κτονίας, καθώς και για ποιοτικούς και φυτοϋγειονομικούς 
ελέγχους γεωργικών προϊόντων και τροφίμων, καθώς και 
για τις ανάγκες αστυκτηνιατρικού ελέγχου και ελέγχου 
ζωονόσων, ελέγχων πιστοποίησης του πολλαπλασια-
στικού υλικού και των καλλιεργούμενων φυτικών ειδών, 
καθώς και σε κρεοσκοπικούς-υγειονομικούς ελέγχους 
στις εγκαταστάσεις των σφαγείων.

- Διεύθυνση Κτηνιατρικής για υγειονομικούς ελέγχους 
σε εγκαταστάσεις σφαγείων και λοιπών εγκαταστάσεων 
παραγωγής τροφίμων ζωικής προέλευσης.

- Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας για διενέργεια υγειονο-
μικών ελέγχων και ανάγκη προστασίας της δημόσιας 
υγείας (πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών θεμάτων δημόσιας υγείας, λοιμώδη νοσήμα-
τα, επιδημίες κ.λπ.).

Α2) Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας
- Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Ηλείας για τη διενέργεια 

ελέγχων σε ελαιοτριβεία και βιοτεχνικές μονάδες και 
για τις ανάγκες αγορανομικών ελέγχων σε καταστήματα 
τροφίμων-ποτών και μαζικής εστίασης, καθώς και ελέγ-
χων σε πρατήρια υγρών καυσίμων.

- Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας ΠΕ Ηλείας για τις ανάγκες ελέγχων στα καταστή-
ματα υγειονομικού ενδιαφέροντος για την εφαρμογή 
της υγειονομικής νομοθεσίας και στους φορείς παιδι-
κής προστασίας, καθώς και για τους υπαλλήλους του 
Τμήματος Αλληλεγγύης για τις ανάγκες ελέγχων, που 
πραγματοποιούνται στα πλαίσια προνοιακού χαρακτή-
ρα, που αφορούν την οικογένεια, το παιδί, τους ηλικιω-
μένους, άτομα με αναπηρίες και ευπαθείς πληθυσμιακές 
ομάδες, καθώς και αρμοδιότητες που ανάγονται στην 
κοινωνική και οικονομική στήριξη ευπαθών ομάδων του 
πληθυσμού, στη διεξαγωγή ερευνών για το σχεδιασμό 
προγραμμάτων για την κάλυψη αναγκών του ευρύτερου 
πληθυσμού.

- Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας για τη διενέρ-
γεια ελέγχου κατάστασης, συντήρησης και αποκατάστα-
σης ζημιών του παλαιού εθνικού και επαρχιακού δικτύου, 
ελέγχου των κυκλοφοριακών συνδέσεων, των εργασιών 
δημόσιων έργων, καθώς και της αρμοδιότητας εκτέλε-
σης αποχιονισμών, άρσης καταπτώσεων κ.λπ.

- Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ηλείας για 
την εξυπηρέτηση των αναγκών μετακίνησης των υπαλ-
λήλων των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών, την προ-
ετοιμασία εισηγήσεων για το Περιφερειακό Συμβούλιο 

και την Οικονομική Επιτροπή, ειδικά για τις έκτακτες 
συνεδριάσεις κατά τις Κυριακές ή τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθώς και για τη συγκρότηση και λειτουργία του 
Υπηρεσιακού συμβουλίου και της Ειδικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης, ηλεκτρονική καταχώριση προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων και εφαρμογή του προγράμ-
ματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ενέργειες που απαιτούνται για έκτακτες 
επισκευές και συντηρήσεις κτιρίων και εγκαταστάσεων, 
ειδικά κατόπιν έκτακτων καιρικών φαινομένων, συγκέ-
ντρωση και παρακολούθηση όλων των ενεργειών που 
έχουν σχέση με τη συντήρηση, λειτουργία και κίνηση 
των υπηρεσιακών οχημάτων σε τακτικά και έκτακτα 
δρομολόγια, καθημερινές και εξαιρέσιμες ημέρες, πα-
ρακολούθηση και προετοιμασία των διαδικασιών αξιο-
λόγησης των υπαλλήλων, εφαρμογή του προγράμματος 
κινητικότητας, μετακίνηση προσωπικού και αιρετών ορ-
γάνων εντός και εκτός έδρας, εμπρόθεσμη ολοκλήρωση 
διαδικασιών (συγκέντρωση και καταχώριση αιτήσεων, 
ηλεκτρονικές αναγγελίες πρόσληψης στο πληροφοριακό 
σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ», ηλεκτρονικές καταστάσεις προσω-
πικού για το ΣΕΠΕ, κ.λπ.), για την πρόσληψη ανέργων 
μέσω προγραμμάτων της ΔΥΠΑ, κ.λπ., και για τα μέλη 
επιτροπών αξιολόγησης προσφορών και παραλαβής 
υλικών που γίνονται και σε μη εργάσιμες ημέρες και 
ώρες για προμήθειες εξοπλισμού και εκτέλεση εργασιών 
που αφορούν όλες τις Υπηρεσίες της Έδρας και της Π.Ε. 
Ηλείας, προκειμένου να συνταχθούν έγκαιρα τα σχετικά 
πρακτικά αξιολόγησης και παραλαβής αντίστοιχα, για 
την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών.

- Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας ΠΕ Ηλείας 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
για τη διενέργεια ελέγχων χώρων ΧΑΔΑ (χωματερές), 
ελαιοτριβείων, βιοτεχνικών μονάδων, ελέγχου θορύβου 
μηχανολογικών εγκαταστάσεων κ.λπ.

- Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Ηλείας για την υλοποίηση του προγράμματος δακο-
κτονίας, καθώς και για ποιοτικούς και φυτοϋγειονομικούς 
ελέγχους γεωργικών προϊόντων και τροφίμων, καθώς και 
για τις ανάγκες αστυκτηνιατρικού ελέγχου και ελέγχου 
ζωονόσων, ελέγχων πιστοποίησης του πολλαπλασια-
στικού υλικού και των καλλιεργούμενων φυτικών ειδών 
καθώς και σε κρεοσκοπικούς-υγειονομικούς ελέγχους 
στις εγκαταστάσεις των σφαγείων.

Α3) Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας
- Διεύθυνση Ανάπτυξης ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας για τις 

ανάγκες αγορανομικών ελέγχων σε καταστήματα τρο-
φίμων-ποτών και μαζικής εστίασης, ελέγχων σε ελαιο-
τριβεία και βιοτεχνικές μονάδες, καθώς και ελέγχων σε 
πρατήρια υγρών καυσίμων.

- Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας για τις ανάγκες ελέγχων στα κατα-
στήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος για την εφαρμογή 
της υγειονομικής νομοθεσίας και στους φορείς παιδι-
κής προστασίας, καθώς και για τους υπαλλήλους του 
Τμήματος Αλληλεγγύης για τις ανάγκες ελέγχων, που 
πραγματοποιούνται στα πλαίσια προνοιακού χαρακτή-
ρα, που αφορούν την οικογένεια, το παιδί, τους ηλικιω-
μένους, άτομα με αναπηρίες και ευπαθείς πληθυσμιακές 
ομάδες, καθώς και αρμοδιότητες που ανάγονται στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1955Τεύχος B’ 146/18.01.2023

κοινωνική και οικονομική στήριξη ευπαθών ομάδων του 
πληθυσμού, στη διεξαγωγή ερευνών για το σχεδιασμό 
προγραμμάτων για την κάλυψη αναγκών του ευρύτερου 
πληθυσμού.

- Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας για 
τη διενέργεια ελέγχου κατάστασης, συντήρησης και απο-
κατάστασης ζημιών του παλαιού εθνικού και επαρχιακού 
δικτύου, ελέγχου των κυκλοφοριακών συνδέσεων, των 
εργασιών δημόσιων έργων, καθώς και της αρμοδιότητας 
εκτέλεσης αποχιονισμών, άρσης καταπτώσεων κ.λπ.

- Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Αιτωλοακαρ-
νανίας για την εξυπηρέτηση των αναγκών μετακίνησης 
των υπαλλήλων των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσι-
ών, την προετοιμασία εισηγήσεων για το Περιφερειακό 
Συμβούλιο και την Οικονομική Επιτροπή, ειδικά για τις 
έκτακτες συνεδριάσεις κατά τις Κυριακές ή τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθώς και για τη συγκρότηση και λειτουργία 
του Υπηρεσιακού συμβουλίου και της Ειδικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης, ηλεκτρονική καταχώριση προσωπικού μη-
τρώου των υπαλλήλων και εφαρμογή του προγράμμα-
τος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ενέργειες που απαιτούνται για έκτακτες 
επισκευές και συντηρήσεις κτιρίων και εγκαταστάσεων, 
ειδικά κατόπιν έκτακτων καιρικών φαινομένων, συγκέ-
ντρωση και παρακολούθηση όλων των ενεργειών που 
έχουν σχέση με τη συντήρηση, λειτουργία και κίνηση 
των υπηρεσιακών οχημάτων σε τακτικά και έκτακτα 
δρομολόγια, καθημερινές και εξαιρέσιμες ημέρες, τη 
λειτουργία για το κοινό, τη διαχείριση και τη συντήρη-
ση σε εξαιρέσιμες ημέρες του «Ψηφιακού Μουσείου 
1821» της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, τη λειτουργία, 
διαχείριση και συντήρηση της αίθουσας συνεδριάσεων 
και του αμφιθεάτρου του Διοικητηρίου της Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας για τη διεξαγωγή πάσης φύσεως εκδηλώσεων, 
σε ημέρες εξαιρέσιμες και, μεταξύ άλλων, νυχτερινές 
ώρες, την παρακολούθηση και προετοιμασία των δια-
δικασιών αξιολόγησης των υπαλλήλων, εφαρμογή του 
προγράμματος κινητικότητας, μετακίνηση προσωπικού 
και αιρετών οργάνων εντός και εκτός έδρας, εμπρόθε-
σμη ολοκλήρωση διαδικασιών (συγκέντρωση και κατα-
χώριση αιτήσεων, ηλεκτρονικές αναγγελίες πρόσληψης 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΕΡΓΑΝΗ», ηλεκτρονικές 
καταστάσεις προσωπικού για το ΣΕΠΕ, κ.λπ.), για την πρό-
σληψη ανέργων μέσω προγραμμάτων της ΔΥΠΑ, κ.λπ., 
και για τα μέλη επιτροπών αξιολόγησης προσφορών και 
παραλαβής υλικών που γίνονται και σε μη εργάσιμες 
ημέρες και ώρες για προμήθειες εξοπλισμού και εκτέ-
λεση εργασιών που αφορούν όλες τις Υπηρεσίες της 
Έδρας και της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προκειμένου να 
συνταχθούν έγκαιρα τα σχετικά πρακτικά αξιολόγησης 
και παραλαβής αντίστοιχα, για την εύρυθμη λειτουργία 
των Υπηρεσιών, καθώς και για τους υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί για την υλοποίηση της εφαρμογής του 
Προγράμματος ΤΕΒΑ.

- Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας ΠΕ Αι-
τωλοακαρνανίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού για τη διενέργεια ελέγχων χώρων 
ΧΑΔΑ (χωματερές), ελαιοτριβείων, βιοτεχνικών μονάδων, 
ελέγχου θορύβου μηχανολογικών εγκαταστάσεων κ.λπ.

- Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας για την υλοποίηση του προγράμ-
ματος δακοκτονίας, καθώς και για ποιοτικούς και φυ-
τοϋγειονομικούς ελέγχους γεωργικών προϊόντων και 
τροφίμων, καθώς και για τις ανάγκες αστυκτηνιατρικού 
ελέγχου και ελέγχου ζωονόσων, ελέγχων πιστοποίησης 
του πολλαπλασιαστικού υλικού και των καλλιεργούμε-
νων φυτικών ειδών καθώς και σε κρεοσκοπικούς-υγει-
ονομικούς ελέγχους στις εγκαταστάσεις των σφαγείων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν 
προβλεφθεί και θα προβλέπονται στους προϋπολογι-
σμούς της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικών 
ετών 2023 και εξής, ήδη ύψους 1.735,500, ευρώ για 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, και συ-
γκεκριμένα στους ΚΑΕ 0511 και 0512, σύμφωνα με τη 
βεβαίωση 374794/20291/2.12.2022 της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τροποποί-
ησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2023

  Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 59 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

του προσωπικού του Oργανισμού Συγκοινωνια-

κού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.) ανά 

εξάμηνο για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ TOY OΡΓΑΝΙΣΜΟY 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην υπό στοιχεία Α 61976/3442 κοινή υπουργική 

απόφαση «Έγκριση και κύρωση του Αρχικού Καταστα-
τικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία ’’Οργα-
νισμός Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Ανώνυμη 
Εταιρία’’ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.) και διακριτικό τίτλο ’’Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.’’» 
(Β’ 3154).

2. Τον ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314).

4. Toν ν. 2190/1920 «Περί ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 144), 
όπως τροποποιήθηκε.

5. Τον ν. 4354/2015 άρθρο 20 “Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και 
των ΔΕΚΟ του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές ρυθμίσεις” (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1956 Τεύχος B’ 146/18.01.2023

6. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ. 60845 υπουργική απόφαση (Β’ 3495/21.08.2018) «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 

της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ’’Οργανισμός Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Ανώνυμη Εταιρεία’’ 
(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», αποφασίζει να εγκρίνει:

Την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του προσωπικού της εταιρείας για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2023 ως κάτωθι:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΟΣΕΘ Α.Ε. ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΓΙΑ ΤΟ 2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΜΕΙΒΟΜΕΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

(Έως 22:00’) ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ-ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

9 30 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 

ΕΡΓΟΥ
5 30 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 24 100 90

ΣΥΝΟΛΑ 38 160 110

3.2 Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με μέριμνα των 
προϊσταμένων των Διευθύνσεων με τις ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών απασχόλησης να 
καταβληθεί στους υπαλλήλους εφόσον πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή εγγράφως από τον 
Διευθύνοντα Σύμβουλο.

3.3 Η δαπάνη της υπερωριακής απασχόλησης που προϋπολογίζεται στα 2.000 € για το έτος 2023 προβλέπεται 
στον προϋπολογισμό της ΟΣΕΘ Α.Ε. του οικονομικού έτους 2023.

3.4 Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία αναρτήσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την 
παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Ιανουαρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΟΣΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. 267 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 

υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε., για το έτος 2023.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το άρθρο 19, περί καθορισμού υπερωριών, του Κα-

νονισμού Προσωπικού της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

3. Την υπ’ αρ. 621/02-07-2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. με την οποία μετα-
βιβάστηκαν αρμοδιότητές του στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.

4. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη για ακριβόχρονη 
υλοποίηση των προγραμμάτων και λοιπών δράσεων, 
συγχρηματοδοτούμενων ή εθνικών, που έχει αναλάβει 
η ΕΕΤΑΑ Α.Ε. για λογαριασμό του Δημοσίου.

5. Την υπ’ αρ. 654/20-12-2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε., με την οποία εξουσι-
οδοτείται ο Διευθύνων Σύμβουλος να ορίσει τον αριθμό 
των υπαλλήλων της Εταιρείας, το χρονικό διάστημα και 
τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1957Τεύχος B’ 146/18.01.2023

6. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της Εταιρείας οι σχετικές πιστώσεις για το 2023 
και συγκεκριμένα:

KAE 60.00 (Μεικτές Αποδοχές Προσωπικού) 80.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε και εγκρίνουμε την κα-
θιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, 
νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) πέραν της 
υποχρεωτικής, για το έτος 2023, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

α) Αριθμός Υπαλλήλων: 68
β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ανά υπάλληλο, 

ορίζονται ως εξής: 
Α’ εξάμηνο 2023
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, 

έως 120 ώρες.
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έως 96 ώρες.
Β’ εξάμηνο 2023
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερινές, 

έως 120 ώρες.
Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έως 96 ώρες.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

   Ι

 Αριθμ. απόφ. 40 (5)
Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) του Νομικού 

Προσώπου Τουριστικές Επιχειρήσεις Τορώνης 

Δημοτική Α.Ε. για το α’ εξάμηνο του 2023 για Κυ-

ριακές και νυχτερινά. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΤΟΡΩΝΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 2/20222 απόφαση του Δ.Σ. της επιχείρη-

σης που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
τον κ. Φάλκο Αντώνιο (ΑΔΑ ΩΝ21ΟΛΕ3-ΘΞ6).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(Α΄ 176). 

4. Την υπ’ αρ. 63/2022 απόφαση ΔΣ της επιχείρησης 
με θέμα «Καθορισμός ωραρίου υπαλλήλων κάμπινγκ 
Πλατανιτσίου προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τους» που αποφασίστηκε και ψηφίστηκε ομό-
φωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει Κυριακές, 
αργίες και νυχτερινά, για το α’ εξάμηνο του 2023 (ΑΔΑ 
6ΑΩΜΟΛΕ3-9ΤΟ).

5. Την ανάγκη για 24ωρη λειτουργία του κάμπινγκ 
Πλατανίτσι για την περίοδο λειτουργίας του βάσει του 
κανονισμού της Επιχείρησης.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 
Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 
του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2023 έχουν 
προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί ομόφωνα στον προϋπο-
λογισμό της επιχείρησης με την υπ’ αρ. 60/2022 απόφα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου (6ΨΑ0ΟΛΕ3-ΛΙ3) από ιδίους 
πόρους και δεν επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό Δημο-
σίων Επενδύσεων.

8. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός έτους 2023 της 
επιχείρησης εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 314/27-12-2022, 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σιθω-
νίας (ΑΔΑ: 9ΓΞ0Ω1Φ-5ΥΟ).

9. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου στο κάμπινγκ Πλατανίτσι για την 
κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου.

10. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου:

1. Δέκα (10) θέσεις ΔΕ υπάλληλοι υποδοχής με γνώ-
ση ξένης γλώσσας και γνώση χειρισμού Η/Υ για την 
Reception, με σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως τέσσερις 
(4) μήνες.

2. Δέκα (10) θέσεις ΥΕ εργάτες γενικών καθηκόντων για 
την καθαριότητα των τουαλετών και την συντήρηση των 
κοινοχρήστων χώρων, με σύμβαση ΙΔΟΧ, με διάρκεια 
έως τέσσερις (4) μήνες.

3. Πέντε (5) θέσεις ΔΕ φύλακες για φύλαξη του κάμπινγκ 
κατά τη διάρκεια της νύχτας (11μμ - 7πμ), με σύμβαση 
ΙΔΟΧ, με διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες, αποφασίζει:

Kαθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας για τους υπαλλήλους του κάμπινγκ Πλατανίτσι 
όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο του 
2023, ως εξής:

Για δέκα (10) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ, πέντε (5) 
φύλακες ΔΕ, δέκα (10) εργάτες γενικών καθηκόντων 
ΥΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1958 Τεύχος B’ 146/18.01.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΑΠΟ 22Α 

ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ
621 ώρες 1.445,00€ 02.006041.01- 1.144,00€ 

02.00.6054.01- 301,00€

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 692 ώρες 1.959,00€ 02.006041.01-1.567,00€ 

02.00.6054.01- 392,00€

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑΕ του προϋπολογισμού του έτους 2023 ύψους ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

02.006041.01 2.711,00€

02.00.6054.01 693,00€

ΣΥΝΟΛΟ 3.404,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Συκιά, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΑΛΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001461801230008*


		2023-01-18T22:08:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




